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[Løje.] 
terer det tværtimod med Glæde og haaber, 
at han vil blive ved at udvikle sig i den 
Retning. 

Det ærede Medlem sagde bl. a., at det 
store Landbrug har maattet sælge Kornet 
til Priser paa en 5 - 6  Kr. under Kornlovens 
Priser, og at Brødet ikke er blevet billigere 
af den Grund. Det er jo netop i nøje Over- 
ensstemmelse med, hvad jeg tidligere har 
udtalt, og hvad jeg har gentaget i Dag, 
saa dér er vi fuldstændig enige. Det er 
muligt, at de 5 - 6  Kr. er et lidt højt Tal, 
som det fra anden Side er blevet bemærket, 
og at man ikke har solgt til saa lave Priser, 
men at Priserne har været urimeligt lave, 
det er der ikke nogen, der nærer Tvivl om. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
er ikke Tilhænger af Maksimalpriser, og 
derfor stiller han nu i Udsigt, at han for 
at imødekomme bl. a. mit Parti, Partiet 
Venstre, vil anmode om delt Afstemning 
over Ændringsforslaget. Det maa vi na- 
turligvis se med Interesse og Forstaaelse 
paa. Men jeg vil dog gerne paa Forhaand 
sige, at det kommer jo noget an paa, hvor 
han vil dele det. (Aksel Larsen: Det for- 
klarede jeg jo!). Saa har jeg ikke forstaaet 
det helt, men nu vil jeg klargøre, hvordan 
jeg mener, det skal deles, hvis der skal 
være nogen Mening i det. Hvis det ærede 
Medlem vil sætte Punktum umiddelbart 
efter 홢at forhindre uberettigede Prisstig- 
ninger paa Brød", saa kan vi ikke have 
noget imod det, og saa vil mit Parti tage 
under Overvejelse, hvorledes vi skal stille 
os dertil. Men paa den anden Side vil jeg 
mene, at saa er det egentlig ikke fornødent, 
for Ministeren har jo i Dag givet saadanne 
Tilsagn, baade med Hensyn til Forhøjelse 
af Indmalingsprocenten og med Hensyn til 
Forbud mod Indførsel af alt Foderkorn, at 
man derigennem skulde kunne sikre sig, at 
Kornlovens Priser kunde opnaas, og i saa 
Fald er det Forslag, det ærede Medlem 
stiller, ikke paakrævet. 

Den højtærede Landbrugsminister for- 
staar ikke, at Partiet Venstre kan give det 
konservative Lovforslag Tilslutning. Jeg 
synes ikke, der er noget overraskende heri, 
naar man ved, at der i alle Kredse inden for 
Landbruget næres den Opfattelse, at den 
nuværende Kornlovs Priser er lave. Jeg 
siger ikke, at alle nærer den Opfattelse, men 

jeg siger, at man inden for alle Kredse gør 
det. 

Jeg bemærkede, at det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersen var inde paa, om de fat- 
tige Landmænd i Vestjylland ogsaa skulde 
være med til at betale Omkostningerne ved 
de højere Kornpriser. Jeg vil benytte 
Lejligheden til at sige, at det er der slet ikke 
Tale om; men naar man forskubber Svine- 
kortene fra de bedre Egne til de daarligere 
Egne, fra de større til de mindre Brug, 
maa der ydes noget i Stedet, og det synes 
heller ikke, som om man, end ikke i Vest- 
jylland, er uforstaaende over for dette. I  
hvert Fald blev der paa det jyske Landbo- 
Delegeretmøde fremsat Udtalelser om, at de 
nuværende Kornpriser var for lave, og der 
var dog, saa vidt mig bekendt, ogsaa Repræ- 
sentanter til Stede fra det vestjyske Land- 
brug, og de kunde da have fundet Anledning 
til at protestere, hvis de mente, der var 
Grund til det. Det har jeg ikke lagt Mærke 
til, at man har gjort, og derfor tror jeg ikke, 
man der er uforstaaende over for de rimelige 
Krav, der lyder fra andre Egne. 

Det ærede Medlem Hr. Carl Petersen 
sagde noget om, at han ikke kunde forstaa, 
at vi nærede Betænkeligheder ved Bestem- 
melsen om Brødets Kvalitet, og at vi vel 
ikke vilde have en saa høj Indmalingspro- 
cent, at det skadede Brødets Kvalitet. 
Det har jeg ikke sagt eller ment. Men jeg 
har sagt, at naar man fra alle Sider var 
enig om, at der kunde laves lige saa godt 
Brød af dansk Korn som af fremmed Korn, 
kunde jeg ikke skønne, at der var nogen 
særlig stor Fare i saa Henseende. Og jeg 
tilføjede, at jeg nærede nogen Ængstelse 
for, at der i visse Kredse ubegrundet kunde 
rejse sig en Stemning mod den højere Ind- 
malingsprocent, fordi man nu engang var 
vant til at faa Brødet af en ganske bestemt 
Beskaffenhed og saadan vilde man helst 
vedblivende have det. Vanen spiller en 
stor Rolle i denne som i mange andre For -  
bindelser, naar Talen er om Næringsmidler, 
eller andre Nødvendighedsartikler; 

Grønning: Den = højtærede Minister ar-, 
gumenterede over for mig, som om jeg var 
gaaet imod Forslaget om Indmalingstvang. 
Naar den højtærede Minister læser For- 
trykket, vil han se, at det ikke har været 
Tilfældet, men at jeg har delt de to Lovfor- 
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